Ромодановського як визволителів, які
покладуть кінець діянням "варварів", тобто козаків. Але сталось не
так, як гадали промосковські міщани. Москві було байдуже кого
карати за бунт проти царя, тож московські війська завдали удару по
Старому місту, де проживали міщани-зрадники України. 11 (21)
вересня 1668 р. війська московського князя захопили місто, піддавши
його дерев’яні передмістя пожежі. Автор "Чернігівського літопису",
зважаючи на масштаб пожежі міста, так описав цю подію: "Москва
Ніжин ввесь спалила" [21].